

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ,  
COMISSÃO DE PREGÃO  
REF. Pregão Presencial N° 1102.02/2019

## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	Almofada p/ carimbo na cor azul	RADEX	Und	50	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
2	Almofada p/ carimbo na cor preta	RADEX	Und	50	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
3	Apagador p/ quadro branco	BRW	Und	10	4,30	quatro reais e trinta centavos	43,00	quarenta e três reais
4	Apontador para lápis, confeccionado em plástico	BRW	Und	300	2,00	dois reais	600,00	seiscentos reais
5	Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável	WALEU	Und	24	60,00	sessenta reais	1.440,00	um mil quatrocentos e quarenta reais
9	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 76mmX102mm com 100 fls	NOTEFIX	Und	300	5,00	cinco reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
10	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	LEONORA	Pct	30	18,00	dezoito reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
11	Caderno 10 matérias capa	MAXIMA	Und	240	14,50	quatorze reais e	3.480,00	três mil quatrocentos e



	duro					cinquenta centavos seis reais e cinquenta centavos	oitenta reais
12	Caderno espiral pequeno capa dura	MAXIMA	Und	240	6,50	1.560,00	um mil quinhentos e sessenta reais
13	Caixa Polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de	ALAPLAST	Und	240	5,50	1.320,00	um mil trezentos e vinte reais
14	Calculadora grande 12 dígitos	CLASSE	Und	120	25,50	3.060,00	três mil e sessenta reais
15	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	COMPACTOR	Cx	36	35,00	1.260,00	um mil duzentos e sessenta reais
16	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50 unid	COMPACTOR	Cx	24	35,00	840,00	oitocentos e quarenta reais
17	Caneta hidrator, conj. com 12 cores	COMPACTOR	Conj.	48	14,00	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
18	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 12 unid	BRW	Cx	60	19,50	1.170,00	um mil cento e setenta reais
19	Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades	LEONORA	Cx	20	29,00	580,00	quinhentos e oitenta reais
20	Cartolina	BIGNARD	Pct	36	55,00	1.980,00	um mil novecentos e oitenta reais

MISSA DE PREGAÇÃO  
188  
VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME

Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000  
CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9

22	comum, 50X66cm, cores variadas, pct com 100 fis	WALEU	Und	120	40,00	quarenta reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
23	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	BRW	Cx	500	3,00	três reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	BRW	Cx	320	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.120,00	um mil cento e vinte reais
25	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	FORTIFIX	Cx	50	26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	1.325,00	um mil trezentos e vinte e cinco reais
26	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	FORTIFIX	Cx	40	44,00	quarenta e quatro reais	1.760,00	um mil setecentos e sessenta reais
28	Corretivo líquido, á base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 unid	DELTA	Cx	40	17,00	dezessete reais	680,00	seiscentos e oitenta reais
29	Durex pequeno pct com 10 unid	EUROCEL	Pct	50	12,00	doze reais	600,00	seiscentos reais



*[Handwritten signature]*

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME

Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000

CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9

*[Handwritten signature]*

30	DVD -R 4.7 gb	ELGIN	Und	100	1,95	um real e noventa e cinco centavos	195,00	cento e noventa e cinco reais
31	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	SCRITY	Pct	100	22,00	vinte e dois reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
32	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100	SCRITY	Pct	100	22,00	vinte e dois reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
33	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	SCRITY	Pct	100	32,00	trinta e dois reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
34	Envelope officio, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	SCRITY	Pct	100	34,00	trinta e quatro reais	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
35	Estillete para cortar isopor, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina	SERTIC	Cx	24	17,00	dezessete reais	408,00	quatrocentos e oito reais
36	Extrator de grampos tipo espátula comp.15 cm	JOCAR	Und	120	6,00	seis reais	720,00	setecentos e vinte reais
37	Fita gomada 36X50mm	EUROCEL	Und	500	27,00	vinte e sete reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
39	Folha em E.V.A,600X400mm, cores variadas	MAKE	Und	300	2,20	dois reais e vinte centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
40	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALA	Cx	20	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos
43	Grampeador de mesa,tamanho pequeno,tipo comum	LEONORA	Und	120	12,30	doze reais e trinta centavos	1.476,00	um mil quatrocentos e setenta e seis reais
44	Grampo trilho em material plástico,pct com 50 unid	ACC	Pct	20	15,00	quinze reais	300,00	trezentos reais
46	Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado	BRW	Cx	450	2,00	dois reais	900,00	novecentos reais
47	Lápis de cor grande cx com	LEONORA	Cx	48	4,05	quatro reais e cinco centavos	194,40	cento e noventa e quatro reais

*Lucia*

*J*

*Lucia*



	12 cores				centavos	reais e quarenta centavos
48	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid	LEONORA	Cx	48	32,00	trinta e dois reais 1.536,00
49	Liga de borracha - Elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	MAMUTH	Pct	240	35,00	trinta e cinco reais 8.400,00
50	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	GRAFSET	Und	500	13,00	treze reais 6.500,00
51	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Und	200	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos 3.300,00
52	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Und	50	11,50	onze reais e cinquenta centavos 575,00
53	Papel carbono tamanho ofício, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	CIS	Cx	60	39,00	trinta e nove reais 2.340,00
54	Papel cartão 40 kg cores variadas	SODINE	Resma	48	23,00	vinte e três reais 1.104,00
55	Papel cartão duplex, 66X96cm, cores variadas, pct com 20 fls	NOVAPRINT	Pct	10	24,00	vinte e quatro reais 240,00
57	Papel madeira natural, 80g,	SCRITY	Pct	10	65,00	sessenta e cinco reais 650,00



*Lucia*

*[Signature]*

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME

Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000

CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9

*[Signature]*

59	pacote com 100 folhas Papel ofício, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	COPIMAX	Cx	100	200,00	duzentos reais	20.000,00	vinte mil reais
60	Pasta A-z lombo largo e estreito tamanho ofício 216 X 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	Cx	50	200,00	duzentos reais	10.000,00	dez mil reais
61	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	FRAMA	Und	1.000	2,00	dois reais	2.000,00	dois mil reais
62	Pasta de papelão com grampo trilho em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	FRAMA	Und	500	1,70	um real e setenta centavos	850,00	oitocentos e cinquenta reais
63	Pasta presta. com divisória plástica	ACP	Und	100	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
64	Pasta suspensa 235mmx360mm	FRAMA	Und	2.000	1,70	um real e setenta centavos	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
65	Pasta transparente 245x335x20mm	ALAPLAST	Und	500	3,20	três reais e vinte centavos	1.600,00	um mil e seiscentos reais
66	Pasta transparente 245x335x40mm	ALAPLAST	Und	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
67	Pendrive 8GB	SANDISK	Und	24	37,00	trinta e sete reais	888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
68	Percevejo lantonado cx com 100 unid	ACC	Cx	30	3,10	três reais e dez centavos	93,00	noventa e três reais
70	Pilha média AA cx com 60 unidades	PANASONIC	Cx	24	45,00	quarenta e cinco reais	1.080,00	um mil e oitenta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME  
Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000  
CNPI: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9

73	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	JOCAR	Cx	24	53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	1.284,00	um mil duzentos e oitenta e quatro reais
74	Pincel atômico, 4.0 mm, a base de álcool, cores variadas cx com 12 unid	JOCAR	Cx	50	43,00	quarenta e três reais	2.150,00	dois mil cento e cinquenta reais
75	Pistola de cola quente grande	LEONORA	Und	10	20,00	vinte reais	200,00	duzentos reais
77	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mX45,0cm	HARDCOPY	Rolo	48	66,00	sessenta e seis reais	3.168,00	três mil cento e sessenta e oito reais
78	Porta caneta medindo 120X135X90mm em plástico	WALEU	Und	50	17,00	dezessete reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
79	Porta durex pequeno	JOCAR	Und	12	14,04	quatorze reais e quatro centavos	168,48	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
80	Prancheta em acrílico A4, medindo 330X230X3,2mm, com prendedor de plástico	WALEU	Und	100	12,77	doze reais e setenta e sete centavos	1.277,00	um mil duzentos e setenta e sete reais
81	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm	WALEU	Und	300	1,25	um real e vinte e cinco centavos	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
82	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	LEONORA	Und	120	8,90	oito reais e noventa centavos	1.068,00	um mil e sessenta e oito reais



*Lucia*

*[Handwritten mark]*

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME

Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000

CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9

83	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta azul e vermelha 30 ml	RADEX	Und	50	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>cento e trinta e nove mil novecentos e vinte reais e setenta e oito centavos</b>
							<b>139.920,78</b>	<b>cento e trinta e nove mil novecentos e vinte reais e setenta e oito centavos</b>

**Valor da Proposta: R\$ 139.920,78 (cento e trinta e nove mil novecentos e vinte reais e setenta e oito centavos)**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias – a contar da data de abertura das propostas de preço;  
 Prazo de entrega: de acordo com ordem de compra expedida

Data de Abertura: 08 de março de 2019

Dados Bancários:  
 Banco do Brasil  
 Ag. 4378-8  
 C/C. 10759-X

Cruz/CE, 08 de março de 2019.

*Vera Lucía Lopes Freitas*  
 VERA LUCIA LOPES FREITAS - TITULAR

RG.: 2001010143113 SSP CE  
 CPF.: 370.491.193-34

03.609.235/0001-73  
 VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME  
 Rua Seis de Abril, 467 - CEP: 62595-000  
 CRUZ - CEARÁ



VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME  
 Rua Seis de Abril, nº 467, Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000  
 CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9